

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO SUPERIOR № 103/2022, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022

ANEXO III - Relatório Individual de Trabalho

Nome: Nailson Pinto de Oliveira

Classe / Nível: B004

Lotação: Campus de Alegre

Localização: Coordenadoria do Curso Técnico em Informática

Período de avaliação: 2025/1

Justificativa de cumprimento

1 - ATIVIDADE DE ENSINO

1.1 - Avaliação discente

Nota Final = 32,30 participação = 11,82%

1.2 - Disciplinas Ministradas

Matemática I - Curso Técnico em Agropecuária Integrada ao Ensino Médio - 1º TAI I

Carga horária semanal: 03:20 horas Carga horária semestral: 66:40 horas

Matemática I – Curso Técnico em Agropecuária Integrada ao Ensino Médio - 1º TAI II

Carga horária semanal: 03:20 horas Carga horária semestral: 66:40 horas

Matemática I - Curso Técnico em Agropecuária Integrada ao Ensino Médio - turma 1º TAI III

Carga horária semanal: 03:20 horas Carga horária semestral: 66:40 horas

Matemática I - Curso Técnico em Agropecuária Integrada ao Ensino Médio - turma 1º TAI IV

Carga horária semanal: 03:20 horas Carga horária semestral: 66:40 horas

Matemática I – Curso Técnico em Agroindústria Integrada ao Ensino Médio - turma 1º TGI

Carga horária semanal: 03:20 horas Carga horária semestral: 66:40 horas

Matemática I – Curso Técnico em Agropecuária Integrada ao Ensino Médio - turma 1º TAI (Dep.)

Carga horária semanal: 00:50 horas Carga horária semestral: 16:40 horas

1.2.1 - Atendimento

01:30 horas semanais

30:00 horas semestrais

2- ATIVIDADE DE APOIO AO ENSINO

2.8 - Orientação de alunos bolsistas que trabalham em programas de monitoria/nivelamento (Edital N.º 01, de 20 de março de 2025 SELEÇÃO DE MONITORES PARA OS CURSOS TÉCNICOS) [página 4]

Monitor(a): Nicolle Rocha Oliveira (2º TAI I).

2.14 - Participação na elaboração e reestruturação de projetos pedagógicos

(ALE – Portaria nº 130 de 10 de abril de 2025) Membro da Comissão de Reformulação do Projeto Pedagógico do Curso (PPC) Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do Campus de Alegre do Ifes.

2.15 - Participação em Comissões e Conselhos ligados ao ensino

(ALE – Portaria nº 88 de 17 de março de 2025) Membro de comissão responsável pela organização da Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas (edição 2025) no Ifes - Campus de Alegre.

(ALE – Portaria nº 269 de 26 de maio de 2025) Membro de comissão responsável pela realização da Olimpíada de Matemática da Unicampi - OMU 2025, Ifes - Campus de Alegre.

(ALE – Portaria nº 270 de 26 de maio de 2025) Membro de comissão responsável pela realização da Olimpíada de Matemática das Instituições Federais - OMIF 2025, Ifes - Campus de Alegre.

(ALE – Portaria nº 271 de 26 de maio de 2025) Membro de comissão responsável pela organização da Olimpíada Alegrense de Matemática - OAMAT no Ifes - Campus de Alegre, em parceria com a UFES - Campus de Alegre.

2.20 - Cumprimento dos prazos estabelecidos para atividades didático-pedagógicas [X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

2.21 - Atendimento e participação em reuniões de cunho pedagógico/administrativo - [X] 75% a 100% [] 50 a 74% [] menor que 50%

3 - ATIVIDADES DE PESQUISA E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

4 - ATIVIDADES DE EXTENSÃO

4.13 - Participação de comissão organizadora de extensão (culturais, esportivos, artísticos)

(ALE – Portaria nº 109 de 28 de março de 2025) Reestruturação e composição do NÚCLEO DE ARTE E CULTURA (NAC) do IFES – Campus de Alegre

5- ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

6 - OUTROS

	Data: 26/08/2025	
-	Assinatura Docente	
-	Assinatura do Coordenador	